

AO.0002.XXXVII.2023

**PROTOKÓŁ NR XXXVII/2023
Z SESJI RADY GMINY CZASTARY
ODBYTEJ W DNIU 30 MARCA 2023 r.**

P R O T O K Ó Ł Nr XXXVII/2023

Z Sesji Rady Gminy Czastary odbytej w dniu 30 marca 2023 r. w godzinach od 8⁰⁰ do 11¹⁰ w sali narad Urzędu Gminy w Czastarach pod przewodnictwem Pana Marka Dudki - Przewodniczącego Rady Gminy.

Radni obecni w sesji w liczbie 14 osób - wg załączonej listy obecności.

PUNKT 1 - Otwarcie XXXVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - dokonał otwarcia XXXVII Sesji Rady Gminy Czastary oraz stwierdził jej prawomocność, ponieważ na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 14 radnych.

Ponadto w XXXVII Sesji Rady Gminy udział wzięli:

Wójt Gminy Czastary - Dariusz Rejman

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak

Sekretarz Gminy - Bożena Bak

Kierownik Referatu Administracyjno - Organizacyjnego, Oświaty i Zarządzania Kryzysowego - Magdalena Wabnic

Inspektor ds. księgowości budżetowej - Edyta Lech

Podinspektor ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i p.poż. - Magdalena Olejnik

Informatyk - Dawid Polus

Konserwator oczyszczalni ścieków - Tomasz Piątek

Przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalność związaną z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych oraz transportem nieczystości ciekłych:

- Karolina Woś - PHU „KUP POL” S.C.;

- Tadeusz Wójciak - Tadeusz Wójciak Usługi Rolnicze;

- Sebastian Wazner - „SEBA’ AUTO POMOC Sebastian Wazner;

- Andrzej Jastrząbek - „WNP ANBADA” Barbara Jastrząbek;

- Piotr Bednarz - Przedsiębiorstwo Usługowe Piotr Bednarz.

Sołtysi Gminy Czastary (nieobecni sołtysi - Sołtys Sołectwa Przywory, Sołtys Sołectwa Parcice, Sołtys Sołectwa Kniatowy)

PUNKT 2 - Przedstawienie porządku obrad

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali porządek obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - poinformował, że Rada Gminy może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad sesji. Nikt nie zgłosił wniosku w sprawie zmiany porządku obrad sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie *ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.*
6. Podjęcie uchwały w sprawie *zmiany uchwały Nr XXV/157/2018 Rady Gminy Czastary z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Czastary publicznym przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.*
7. Podjęcie uchwały w sprawie *wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego Gminy Czastary z Gminą Bolesławiec w zakresie dotyczącym przejęcia zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców z terenu miejscowości Żdżary położonej na terenie Gminy Bolesławiec przez Gminę Czastary.*
8. Podjęcie uchwały w sprawie *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czastary.*
9. Podjęcie uchwały w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czastary na 2023 rok.*
10. Podjęcie uchwały w sprawie *zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.*
11. Podjęcie uchwały w sprawie *uchylenia uchwały Nr XXXVI/266/2023 Rady Gminy Czastary z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Radostów.*
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad Sesji Rady Gminy.

PUNKT 3 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy

Protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu przed sesją. Radni nie wnieśli żadnych uwag odnośnie protokołu, jednogłośnie go przyjmując.

Głosowanie	Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
Jednostka	Rada Gminy Czastary
Wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	Imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	ZA
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 4 - Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono.

PUNKT 5 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Sekretarz Gminy – Bożena Bak – omówiła projekt uchwały.

Wójt Gminy – Dariusz Rejman – powiedział, że w interesie mieszkańców i gminy jest aby cena za odbiór nieczystości była jak najbardziej korzystna a dla przedsiębiorców świadczących usługi wywozu nieczystości aby cena była dla nich opłacalna. W związku z tym ta cena musi być ustalona racjonalnie.

Radna Anna Karbowskiak – Kamyk – zapytała ilu faktycznie jest przedsiębiorców, świadczących usługi wywozu nieczystości.

Sekretarz – Bożena Bak – odpowiedziała, że wykaz przedsiębiorców znajduje się na stronie internetowej Gminy Czastary. Wszystkie te firmy będą świadczyć usługi wywozu nieczystości z wyjątkiem dwóch przedsiębiorstw tj. WC SERWIS z Zabrzeza oraz TOI TOI Polska z Warszawy, które nie będą świadczyć indywidualnych usług.

Radny – Rafał Wypych – zapytał jaka jest stawka odbioru ścieków na oczyszczalni ścieków.

Sekretarz – Bożena Bak – odpowiedziała że na ten rok zarządzeniem wójta jest ustalona stawka 11 zł brutto za m³. Do tej pory, z uwagi na małą ilość przyjmowania osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, stawka ta nie była zróżnicowana co będzie musiało ulec zmianie.

Radna Teresa Ferdynus – zapytała czy osady z przydomowych oczyszczalni ścieków będą przyjmowane przez oczyszczalnię ścieków w Parcicach czy będą musiały być odwożone do oczyszczalni przemysłowej.

Sekretarz – Bożena Bak – odpowiedziała, że osady z prawidłowo eksploatowanych oczyszczalni ścieków będą przyjmowane w oczyszczalni ścieków w Parcicach.

Wójt Gminy – Dariusz Rejman – dodał, że część mieszkańców posiadających przydomowe oczyszczalnie ścieków eksploatuje je nieprawidłowo tzn. nie wywozi osadów z częstotliwością zgodną z instrukcją obsługi lub wyłącza zasilanie kompresorów. Osad w źle eksploatowanej oczyszczalni ścieków staje się materiałem gnilnym czego nie może przyjąć oczyszczalnia ścieków w Parcicach.

Radny - Rafał Wypych - zapytał przedsiębiorców ile w ubiegłym roku kosztował wywóz 1m³ nieczystości.

Przedsiębiorca – Tadeusz Wójciak – odpowiedział, że w jego przypadku jest to kwota 32 zł za 1 m³ nieczystości.

Sekretarz – Bożena Bak – poinformowała, że przedsiębiorca odpowiada za ścieki, które przewozi od mieszkańca do oczyszczalni ścieków.

Sekretarz – Bożena Bak – zapytała przedsiębiorców jaka jest propozycja ceny maksymalnej za odbiór 1 m³ nieczystości ze zbiorników bezodpływowych.

Przedsiębiorca - Andrzej Jastrząbek - odpowiedział, że minimum 30 zł za m³.

Przedsiębiorca - Sebastian Wazner - zaproponował cenę 35 zł za m³.

Radny - Ireneusz Siedlecki - zaproponował maksymalną cenę za wywóz nieczystości ze zbiorników bezodpływowych w kwocie 40 zł za m³.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - powiedział, że przedsiębiorcy mają absolutny zakaz przywożenia ścieków z terenu innych gmin.

Radna - Anna Karbowskiak - Kamyk - zapytała czy stawka obejmuje też transport czy przedsiębiorca może podwyższyć cenę o koszt transportu.

Sekretarz - Bożena Bak - odpowiedziała że górna stawka dotyczy całkowitego kosztu wywozu 1 m³ nieczystości łącznie z transportem.

Radna - Anna Karbowskiak - Kamyk - powiedziała, że mieszkańcy, korzystający z kanalizacji mają z gminy dopłaty do kosztów odbioru ścieków. Mieszkańcy posiadający zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków poniosą dużo wyższe koszty niż mieszkańcy korzystający z kanalizacji.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że te argumenty są bardzo istotne ale niestety te koszty mieszkańcy muszą ponieść.

Sekretarz - Bożena Bak - dodała, że w przypadku odbierania ścieków ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków dolicza się automatycznie czynnik przedsiębiorcy, co podnosi koszty usługi.

Przedsiębiorca - Tadeusz Wójciak - zapytał jak mają być podpisywane umowy w domach, w których mieszka więcej niż jedna rodzina.

Sekretarz - Bożena Bak - odpowiedziała, że jeśli mają jeden wspólny zbiornik bezodpływowy lub jedną przydomową oczyszczalnię ścieków to umowa powinna być jedna.

Wójt - Dariusz Rejman - zapytał czy wszyscy przedsiębiorcy są gotowi podpisywać umowy z mieszkańcami.

Przedsiębiorcy - kolejno odpowiedzieli że będą podpisywać umowy.

Sekretarz - Bożena Bak - powiedziała, że mieszkańcy mogą zawrzeć więcej niż jedną umowę.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - zapytał czy jest jeszcze inna propozycja ceny maksymalnej w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych.

Przedsiębiorca - Tadeusz Wójciak - zaproponował cenę maksymalną w wysokości 45 zł za m³.

Radny - Adam Ciećka - zaproponował cenę maksymalną 35 zł za m³.

Radna - Joanna Maciejewska - zaproponowała cenę maksymalną 40 zł za m³.

Przedsiębiorca - Sebastian Wazner - zaproponował cenę 45 zł za m³.

Przewodniczący Rady Gminy - zaproponował cenę maksymalną w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 45 zł za 1 m³ i cena ta została wstępnie zaakceptowana do głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy - zaproponował cenę maksymalną w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 150 zł za 1 m³ i cena ta została wstępnie zaakceptowana do głosowania.

Radna - Anna Karbowskiak – Kamyk – zapytała na jaki okres mieszkańcy mają zawierać umowy dotyczące wywozu nieczystości.

Sekretarz – Bożena Bak – odpowiedziała, że okres umowy mieszkańcy ustalają indywidualnie z przedsiębiorcami. Każdy mieszkaniec w razie kontroli musi się okazać aktualnie obowiązującą umową.

Przewodniczący Rady Gminy – Marek Dudka – odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w.

Głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.
Jednostka	Rada Gminy Czastary
Wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	10	71.43 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	2	14.29 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	2	14.29 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

Ip	Nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	PRZECIW
2	Ciećka	Adam	ZA
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	WSTRZYMAŁA SIĘ
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowskiak-Kamyk	Anna	PRZECIW

9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 6 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/157/2018 Rady Gminy Czastary z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Czastary publicznym przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Inspektor ds. Rady Gminy i Oświaty – Magdalena Wabnic – omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy – Marek Dudka – odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/157/2018 Rady Gminy Czastary z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Czastary publicznym przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		

data	30 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWI	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	ZA
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	nie głosował
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego Gminy Czastary z Gminą Bolesławiec w zakresie dotyczącym przejęcia zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców z terenu miejscowości Żdźzary położonej na terenie Gminy Bolesławiec przez Gminę Czastary.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Sekretarz Gminy - Bożena Bak- omówiła projekt uchwały.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - dodał, iż rozpoczęcie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców miejscowości Żdźzary wstępnie planowane jest na 1 maja 2023r.

Radna - Joanna Maciejewska - zapytała czy mieszkańcy miejscowości Radostów powinni zgłosić w Gminie Bolesławiec prośbę o spisanie aktualnego stanu liczników.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że Gmina Bolesławiec będzie zobligowana do spisania stanu liczników i przekazania tych danych do Gminy Czastary.

Radny Andrzej Łytkowski - zapytał która gmina będzie odpowiadała za remont sieci wodociągowej w miejscowości Żdźzary.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że Gmina Czastary tylko sprzedaje wodę Gminie Bolesławiec a za wszystkie remonty i naprawy tego odcinka sieci wodociągowej odpowiada Gmina Bolesławiec.

Przewodniczący Rady Gminy – Marek Dudka – odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego Gminy Czastary z Gminą Bolesławiec w zakresie dotyczącym przejęcia zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia wodę dla mieszkańców z terenu miejscowości Żdżary położonej na terenie Gminy Bolesławiec przez Gminę Czastary.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

Data	30 marca 2023 r.		
Typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	ZA
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA

15	Wypych	Rafał	ZA
----	--------	-------	----

PUNKT 8 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czastary.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czastary.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	ZA
3	Cieśła	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA

10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 9 - Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czastary na 2023 rok.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czastary na 2023 r.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciečka	Adam	ZA
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA

5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miller	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		

data	30 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	ZA
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/266/2023 Rady Gminy Czastary z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Radostów.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/266/2023 Rady Gminy Czastary z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Radostów.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	ZA
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	nieobecny
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 12 - Zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia za rok poprzedni.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - poinformował, że na sesji nie została przedstawiona informacja o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym tj. w okresie od 9 marca 2023 do 30 marca 2023 ponieważ okres międzysesyjny był bardzo krótki. Wójt dodał, że w skrócie przedstawi działania, które zostały zrealizowane. Były to:

- podpisanie umowy na wykonanie kanalizacji w Radostowie Pierwszym. Termin realizacji to jest 18 miesięcy. Wykonawca określił, że rozpoczęcie budowy kanalizacji planowane jest na wiosnę 2024 r. a zakończenie na lato 2024 r.;
- podpisanie umowy na wykonanie stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem w Kątach Walichnowskich. Termin zakończenia tego zadania to maj 2025 r.;

- rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie drogi w miejscowości Krajanka. Termin zakończenia zadania to czerwiec 2024 r.;
- ogłoszono postępowanie przetargowe na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania: budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - poinformował, że dwie miejscowości w Gminie Czastary kwalifikują się do utworzenia obwodowej komisji wyborczej. Są to Krajanka i Kąty Walichnowskie.

Inspektor - Magdalena Wabnic - dodała, że utworzenie nowych obwodowych komisji wyborczych będzie wynikało z propozycji wójta, który będzie to wcześniej konsultował z mieszkańcami a następnie wnioskował do komisji wyborczej od której zależy ostateczna decyzja o utworzeniu obwodowej komisji wyborczej. Zwiększenie ilości obwodowych komisji wyborczej bardzo usprawniłoby prace podczas wyborów.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - zapytał Sołtys Teresę Pieprzyk czy w przypadku utworzenia obwodowej komisji wyborczej w Kątach Walichnowskich, sołectwo Józefów preferowałoby należeć do nowo utworzonego obwodu.

Sołtys - Teresa Pieprzyk - odpowiedziała, że mieszkańcy woleliby zostać w obwodzie w Czastarach.

Radna - Anna Karbowskiak-Kamyk - dodała, iż też myślała, że sołectwo Józefów będzie należało do obwodu Kąty Walichnowskie w przypadku jego utworzenia.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - zapytał co w przypadku sołectwa Krajanka.

Radny - Adam Ciećka - odpowiedział, że odbiera tą propozycję bardzo pozytywnie.

Radna - Elżbieta Miler - zapytała kiedy planowana jest budowa kanalizacji w miejscowościach, które jeszcze jej nie posiadają.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że jeśli się pojawią jakieś nadzwyczajne środki. Kiedy w przyszłości zostanie skanalizowany cały Radostów to kolejną, najbliższą wioską jest Jaworek.

Radna - Anna Karbowskiak - Kamyk - zapytała czy w planie jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach najbardziej oddalonych

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział że gmina nie chce już budować przydomowych oczyszczalni ścieków ponieważ jest to bardzo duże obciążenie finansowe i techniczne dla gminy.

Radny - Dominik Jędrzejak - zapytał czy będą organizowane zebrania z mieszkańcami w sprawie podpisywania umów z przedsiębiorcami dotyczących opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że zebranie zwołuje sołtys lub radny lub urzędnicy gminy. Pracownicy gminy są do dyspozycji więc zebranie można zwołać jeśli będzie taka potrzeba.

Radna - Agnieszka Cieśla - zwróciła uwagę na to że przy ul. Reymonta w Czastarach, (w kierunku pana Lewińskiego) są duże ubytki w nawierzchni i prosi o naprawę w tych miejscach.

Radny - Rafał Wypych - powiedział że tą drogę przy ul. Reymonta trzeba by gruntownie przebudować ponieważ stan tej drogi jest bardzo zły.

Radny - Ireneusz Siedlecki - poinformował, że droga na Krzyżu też jest w bardzo złym stanie.

Radna - Joanna Maciejewska - zgłosiła że droga w Radostowie (od drogi powiatowej Parcice - Radostów do Szkoły Podstawowej w Radostowie - tzw. „zakopianka” ma duże ubytki m.in. przy wjeździe od strony Parcic.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że wykonawca nie wykonuje się z umowy. Firma otrzymała zgłoszenie o tych ubytkach jeszcze na gwarancji.

Radna - Joanna Maciejewska - zgłosiła informacje od mieszkańców Radostowa że na drodze powiatowej Radostów - Łubnice jest bardzo dużo śmieci i poprosiła aby Gmina Czastary zgłosiła to do Starostwa Powiatowego.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że jest to droga powiatowa.

Radna - Anna Karbowski - Kamyk - poprosiła aby nawiezenie tłucznia na drogę do p. Ślusarka w Kątach Walichnowskich.

Sołtys - Agata Bura - zgłosiła też konieczność nawiezenia tłucznia na drogę dojazdową na Wełny oraz w miejscu gdzie był robiony mostek na Wełnach.

Radny - Andrzej Łytkowski - zapytał ile nieczystości potrafi przerobić oczyszczalnia ścieków w Parcicach.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział że teraz przerabia 200 kubików na dobę a według projektu może przerobić 500 kubików na dobę.

Radna - Joanna Maciejewska - zapytała jak ma postępować ze zgłoszeniami o niebezpiecznych psach w Radostowie.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że wójt może wydać decyzję o zabranii psów na okres do 10 dni tylko w przypadku gdy zwierzęta są niedokarmione, przebywają w złych warunkach, bez badań lekarskich. Po 10 dniach sąd decyduje czy psy wracają do właściciela czy zostają przekazane do schroniska. Jeśli do gminy wpłynie zgłoszenie o niebezpiecznych psach przebywających na wolności to gmina wysyła firmę która je odłowi i zabierze.

PUNKT 13 - Zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy

Ponieważ porządek obrad dzisiejszej Sesji został wyczerpany **Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka** zamknął obrady sesji, dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała

Edyta Lech
Edyta Lech

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Dudka
Marek Dudka

